ГЛАВА ТУНГОКОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 февраля 2024 года   				                                                № 89

село Верх-Усугли

О признании утратившими силу некоторых постановлений главы сельского поселения «Верх-Усуглинское»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативно правовых актов Тунгокоченскогомуниципального округа,руководствуясь статьями 31,37 Устава Тунгокоченского муниципального округа, Глава Тунгокоченского муниципального округа постановляет:

1.Признать утратившими силу Постановления главы сельского поселения «Верх-Усуглинское»:
- от 21.02.2022 № 37 «О создании добровольной пожарной команды»;
- от 27.02.2019 № 18 «О создании внештатной добровольной пожарной команды»;
- от 27.02.2019 № 17 «О введении на территории муниципального образования сельского поселения «Верх-Усуглинское» режима повышенной готовности»;
- от 20.02.2018 № 12 «О создании внештатной добровольной пожарной команды»;
- -от 20.02.2018 № 11 «О введении на территории муниципального образования сельского поселения «Верх-Усуглинское» режима повышенной готовности»;
- от 22.06.2012 № 64 «Об установлении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг сельского поселения «Верх-Усуглинское»;
-от 22.06.2012 № 61 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «О выдаче копий муниципальных правовых актов сельского поселения « Верх-Усуглинское»;
-от 22.06.2012 № 59 «Об утверждении Административного регламента Администрации сельского поселения «Верх-Усуглинское» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилого помещения на условиях социального найма»;
- от 22.06.2012 № 58 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача уведомлений о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) на территории сельского поселения «Верх-Усуглинское»»;
- от 21.06.2012 № 57 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения Верх-Усуглинское»;
- от 12.05.2012 № 41 «Об утверждении Порядка по разработке административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;
- от 30.12.2011 № 89 «Об утверждении Положения о порядке уведомления Главы сельского поселения «Верх-Усуглинское» о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений;»
- от 26.12.2011 № 82 «О норме представления и учетной норме площади жилого помещения на территории сельского поселения «Верх-Усуглинское»;
- от 07.11.2011 № 73/1 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия органов местного самоуправления с уголовно-исполнительной инспекцией при отбывании осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального образования сельского поселения «Верх-Усуглинское»;
- от 26.10.2011 № 66 «Об утверждении перечня муниципальных услуг»;
- от 09.09.2011 № 56 «О начале отопительного сезона»;
-от 24.05.2011 № 35 «Об обеспечении антитеррористической защищенности многоквартирных домов на территории муниципального образования сельского поселения «Верх-Усуглинское»;
- от 13.05.2011 № 32 «Об окончании отопительного сезона»;
- от 28.12.2010 № 95 «О введении на территории муниципального образования сельского поселения «Верх-Усуглинское» режима повышенной готовности»;
- от 16.12.2010 № 91 «О проведении мероприятий по подготовке сил и средств к реагированию на возникшие внештатные, чрезвычайные ситуации на объектах ЖКХ»;
- от 19.11.2010 № 84 «О мерах профилактики гибели людей на водных объектах сельского поселения «Верх-Усуглинское»;
- от 14.09.2010 № 70а «О первоочередных мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций, вызванных переходом лесных, ландшафтных пожаров в жилой сектор»;
- от 01.06.2010 № 29а «Об ограничении доступа граждан в лес»;
-от 01.06.2010 № 28а «О введении на территории муниципального образования сельского поселения «Верх-Усуглинское» режима повышенной готовности»;
- от 30.03.2010 № 19 «О создании комиссии по решению задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»;
- от 23.03.2010 № 16 «Об организации работы по предупреждению и ликвидации природных пожаров»;
- от 10.02.2010 № 10 «О создании, накоплении, хранении и использовании запасов материально - технических, продовольственных, медицинских и иных средств, для обеспечения мероприятий гражданской обороны»;
- от 10.02.2010 № 5 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения»;
- от 10.02.2010 № 8 «О порядке подготовки и обучения населения»;
- от 21.12.2009 № 80 «Об утверждении порядка завершения операций по исполнению бюджета сельского поселения «Верх-Усуглинское»;
- от 22.08.2008 № 39 «О назначении уполномоченного по решению задач в области гражданской обороны, по обеспечению пожарной безопасности и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
- от 25.04.2008 № 23 «О запрете на территории муниципального района «Тунгокоченский район» проведения работ в лесном массиве»;
- от 19.03.2008 № 15 «О запрете на территории сельского поселения «Верх – Усуглинское» профилактических отжигов, сельскохозяйственных палов и сжигания сухих остатков»;
- от 03.03.2008 № 13 «Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности»;
- от 03.03.2008 № 12 «Об утверждении Порядка организации пожарно – технических комиссий в области обеспечения первичных мер пожарной безопасности в муниципальных предприятиях (учреждениях), органах управления поселений»;
- от 03.03.2008 № 11 «Об организационно – правовом, финансовом, материально – техническом обеспечении первичных мер пожарной безопасности в сельском поселении «Верх-Усуглинское»;
- от 03.03.2008 № 10 «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для организации самозащиты населения сельского поселения «Верх-Усуглинское»;
- от 19.04.2007 № 15 «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для организации самозащиты населения сельского поселения «Верх-Усуглинское»;
- от 19.04.2007 № 17 «Об организационно – правовом, финансовом, материально – техническом обеспечении первичных мер пожарной безопасности в сельском поселении «Верх-Усуглинское»;
- от 19.04.2007 № 19 «Об утверждении Порядка организации пожарно – технических комиссий в области обеспечения первичных мер пожарной безопасности в муниципальных предприятиях (учреждениях), органах управления поселений»;
- от 19.04.2007 № 16 «Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности»;
- от 14.07.2006 № 9 «Об отводе мест массового отдыха на воде».
-от 01.06.2012 № 52а «Об участии органов местного самоуправления в исполнении наказания в виде исправительных и обязательных работ»;
-от 10.02.2010 № 9 «Об утверждении положения о Муниципальном звене ТПРСЧС»;
-от 12.01.2009 № 1 «Об организации воинского учета граждан, пребывающих в запасе»;
- от 19.04.2007 № 18 «Об утверждении порядка создания и организации деятельности подразделения добровольной пожарной охраны сельского поселения «Верх-Усуглинское» и о создании добровольной пожарной дружины в сельском поселении «Верх-Усуглинское».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести севера» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Тунгокоченский район».

Глава Тунгокоченского
муниципального округа                                                         Н.С. Ананенко